ПРОТОКОЛ № 01-06/5

очередного заседания Общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

29.05.2009

Председатель: В.С. Тетюев

Секретарь: К.В. Паршакова

Присутствовало: 22 человека

Отсутствовало по уважительной причине: 9 человек

Отсутствовало по неизвестной причине: 37 человека

Приглашенные:

Г.И. Коренев – ООО Аудиторская фирма «БАТ-аудит»

Повестка дня:

	1.

Презентация кафе «ГРАНД»

Б.В. Салов

2.

Техническое регулирование и саморегулирование в строительстве

Д.М. Решетников

3.

Презентация ООО Аудиторской фирмы «БАТ-аудит»

Г.И. Коренев

4.

Разное

О.П. Ананьин

1. СЛУШАЛИ: О техническом регулировании и саморегулировании в строительстве.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин  объявил членам ОР о снятии данного вопроса с повестки дня, за недостаточностью информации со стороны законодательной базы.

РЕШИЛИ: заменить данный вопрос на вопрос «По антикризисным мерам в Пермском крае».

2. СЛУШАЛИ: о аудиторской фирме «БАТ-аудит».

ВЫСТУПИЛ: Г.И. Коренев

Данная фирма ведет аудиторскую деятельность с 1997 года. Фирма является членом аккредитованного при Министерстве финансов РФ профессионального аудиторского объединения – НП «Российская Коллегия Аудиторов», а так же является членом регионального объединения работодателей Пермской области «Сотрудничество».

Высокое качество услуг подтверждено сертификатом РКА об успешном прохождении внешнего контроля качества аудиторской деятельности фирмы (декабрь 2008 года).

Коллектив сотрудников фирмы – это группа высокопрофессиональных специалистов в области бухгалтерского учета, налогообложения и права. В фирме работает 7 аттестованных аудиторов, 4 сотрудника имеют дипломы по международной финансовой отчетности АССА (на русском языке).

3. СЛУШАЛИ: об антикризисных мерах в Пермском крае.

ВЫСТУПИЛ: Г.И. Коренев.

Г.И. Коренев рассказал о причинах возникновения мирового финансового кризиса.

Рассказал о состоянии предприятий на сегодняшний день. Сообщил о недопоступлении налогов на 21%, об увеличении задолженности перед бюджетом в размере 44%.

Рассказал о возможности усиления контроля и работы по сбору налогов.

4. СЛУШАЛИ: о презентации кафе «ГРАНД».

ВЫСТУПИЛ: Б.В. Салов рассказал, что кафе является объектом деятельности строительной организации ООО «Адонис» и предложил членам ОР лично оценить объект строительства (заседание членов ОР проходило в кафе «ГРАНД»).

5. СЛУШАЛИ: организационные вопросы.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин

1. О заседании попечительского Совета по строительству Свято-Троицкого храма.

Председателем попечительского Совета был выбран В.С. Тетюев, его заместителем В.А. Ганьжин.

На Совете обсуждался вопрос сбора средств на строительство.

О.П. Ананьин объявил решение Совета: организовать сбор средств с работников предприятий, в размере 1000 рублей.

ВЫСТУПИЛ:  А.Л. Гончаров поддержал идею Попечительского Совета.

ВЫСТУПИЛ: Б.В. Салов рассказал о процедуре сбора средств в организации ООО «Адонис», где средняя сумма взноса с одного работника составила около 4000 рублей.

РЕШИЛИ: активизировать работу по сбору средств на строительство храма с работников.

2. Об организации строительства Свято-Троицкого храма.

О.П. Ананьин сообщил членам ОР о приезде генерального подрядчика на объект строительства 01.06.2009 г.

Торжественное освещение состоится 11 июня 2009 года.

3. О заседании РОР «Сотрудничество».

О.П. Ананьин сообщил о заседании, которое состоится 18 июня, где в первом чтении будет представлена программа Социального развития Пермского края на 2009 год.

О.П. Ананьин предложил членам ОР вносить свои предложения.

Исполнительный директор                                                                                             О.П. Ананьин